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Protokół Nr LXIX.2022 

z obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 29 listopada 2022 roku 

 

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2022 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:20 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Otwarcia LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Mariusz Suchecki. Powitał Burmistrza Drezdenka Karolinę Piotrowską, 

Zastępcę Burmistrza Mateusza Grzymałowskiego, Skarbnika Gminy Aleksandrę 

Lachowicz, Sekretarza Gminy Wiesława Sawickiego, kierowników, dyrektorów 

jednostek oraz radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista 

obecności gości załącznik nr 1a do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przedstawił porządek obrad sesji RM: 

1. Otwarcie obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka. 

4. Informacja z realizacji zadań oświatowych. 

5. Realizacja zadań inwestycyjnych w roku 2022. 
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6. Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania 

pożytku publicznego na 2023 rok - druk nr 453/22. 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 

samorządowemu zakładowymi budżetowemu na rok 2023 - druk nr 454/22. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez Gminę Drezdenko porozumienia gminno-powiatowego 

dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) 

Partnerstwa "Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem" obejmującego 

gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiat Strzelecko-

Drezdenecki - druk nr 455/22. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 456/22. 

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 457/22. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek za zajęcie pasa drogowego na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 458/22. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Drezdenko - 

druk nr 459/22. 

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku 

komunikacyjnego - druk nr 460/22. 

15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na 

cele przewozu dzieci niepełnosprawnych - druk nr 461/22. 

16. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Drezdenko - druk 

nr 462/22. 

17. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niegosław - druk nr 463/22. 

18. Projekt uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Drezdenku przy Parku Kultur Świata - druk nr 

464/22. 

19. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. Radosnej - druk nr 

465/22. 

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2022 rok - druk nr 466/22. 

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2022-2027 - druk nr 467/22. 

22. Rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu 

mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej. 
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23. Sprawy różne. 

24. Zamknięcie obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poprosiła o włączenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego. Wyjaśniła, że po sytuacjach, które wiosną miały miejsce czyli 

wiatrołomy, o sytuację w której przez wiele dni różne miejscowości nie miały prądu  

w ramach zarządzania kryzysowego Urząd Marszałkowski przekazał powiatom 

środki na zakup agregatów prądotwórczych i innych elementów poprawiających 

bezpieczeństwo w sytuacjach kryzysowych. Burmistrz powiedziała, że Gminie 

Drezdenko z podziału tych środków przypadło 70.000,00 zł, więc zostało wykonane 

zapotrzebowanie w ramach wydatków bieżących na zakup krótkofalówek i zakup 

termosów, natomiast w ramach wydatków majątkowych  na zakup agregatu 

prądotwórczego. K. Piotrowska poinformowała, że Starostwo Powiatowe zebrało 

zamówienia ze wszystkich gmin powiatu i został ogłoszony przetarg – pierwszy 

opiewał na bardzo niekorzystne kwoty, więc zdecydowano o jego powtórzeniu, 

natomiast w ponownym przetargu okazało się, że większość rzeczy można 

zrealizować, ale w przypadku gminy Drezdenko, jeżeli chodzi o agregat, te ceny na 

przestrzeni kilku miesięcy zmieniły się tak mocno, że aby móc zakupić agregat 

zgodnie ze specyfikacją należy dołożyć 17.234,00 zł. Burmistrz Drezdenka wyjaśniła, 

że środki te są na odpowiednich paragrafach budżetu Gminy Drezdenko w ramach 

zarządzania kryzysowego, natomiast należy podjąć uchwałę intencyjną, aby 

wesprzeć powiat o właśnie 17.234,00 zł. Dodała, że odpowiednie zmiany znajdą się 

również w uchwale zmieniającej budżet. 

Kolejną zmianą zgłoszoną przez Burmistrz Drezdenka to zmiana dotycząca uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Drezdenko. Wyjaśniła, że radny A. Kołwzan na wczorajszej komisji 

zasugerował, żeby zapis, który de facto funkcjonuje już od lat, ale może być 

opatrznie zrozumiany, że śmieci, czy gabaryty mogą być oddawane przez 

mieszkańców według potrzeb na bieżąco do PSZOK czyli zmiana dotyczy 

sprecyzowania że meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane co miesiąc 

w formie wystawki i dopisać „lub mogą być oddawane przez mieszkańców według 

potrzeb na bieżąco do PSZOK”. Burmistrz K. Piotrowska zwróciła uwagę, że wczoraj 

pojawiła się pewna wątpliwość, ponieważ regulamin musi być konsultowany  

z Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, natomiast jest to sprawdzone, iż 

jest to zmiana nie dotycząca żadnej merytoryki, częstości odbioru, więc to jest 

redakcyjna zmiana uściślająca zapis, stąd nie ma potrzeby ponownego 

konsultowania. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poprosiła o wyłączenie z porządku obrad punktu 

15 - projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za kilometr przewozów dzieci 

niepełnosprawnych. Wyjaśniła, że ma to związek z brakiem przepisów, które miały 

wejść w życie, ale niestety nie weszły. 

Burmistrz K. Piotrowska poprosiła o zmianę kolejności punktów, ponieważ dzisiaj  

z przyczyn osobistych nie będzie mogła być do końca sesji, więc poprosiła, aby punkt 
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„Sprawy różne” przełożyć po punkcie 3 „Sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Drezdenka” 

Głosowano w sprawie zmiany do porządku obrad zaproponowanej przez Burmistrza 

Drezdenka K. Piotrowską dot. dodania projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego – druk nr 468/22.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

PRZECIW (1) 

Walczak Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Głosowano w sprawie zmiany do porządku obrad zaproponowanej przez Burmistrza 

Drezdenka K. Piotrowską dot. wykreślenia pkt. 15 z porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Walczak Tomasz 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Głosowano w sprawie zmiany do porządku obrad zaproponowanej przez Burmistrza 

Drezdenka K. Piotrowską dot. przesunięcia pkt. 23 jako pkt 4.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka. 

4. Sprawy różne. 

5. Informacja z realizacji zadań oświatowych. 

6. Realizacja zadań inwestycyjnych w roku 2022. 

7. Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania 

pożytku publicznego na 2023 rok - druk nr 453/22. 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 

samorządowemu zakładowymi budżetowemu na rok 2023 - druk nr 454/22. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez Gminę Drezdenko porozumienia gminno-powiatowego 

dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) 

Partnerstwa "Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem" obejmującego 

gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiat Strzelecko-

Drezdenecki - druk nr 455/22. 

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 456/22. 

12. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 457/22. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek za zajęcie pasa drogowego na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 458/22. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Drezdenko - 

druk nr 459/22. 

15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku 

komunikacyjnego - druk nr 460/22. 

16. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Drezdenko - druk 

nr 462/22. 

17. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niegosław - druk nr 463/22. 



6 

 

18. Projekt uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Drezdenku przy Parku Kultur Świata - druk nr 

464/22. 

19. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. Radosnej - druk nr 

465/22. 

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2022 rok - druk nr 466/22. 

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2022-2027 - druk nr 467/22. 

22. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego – druk nr 468/23. 

23. Rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu 

mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej. 

24. Zamknięcie obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Drezdenka. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska przedstawiła najistotniejsze spotkania  

i poczynania w ostatnim czasie: 

- 24 i 25 listopada wraz z Zastępcą Kierownika Referatu Nieruchomości i Gospodarki 

Przestrzennej  Małgorzatą Andrzejczak brały udział w konferencji organizowanej 

przez Narodowy Instytut Dziedzictwa w Markach pod Warszawą i miały okazję 

zaprezentować Drezdenko, co jednocześnie było to zwieńczeniem i ukoronowaniem 

wielomiesięcznej pracy i współpracy z Narodowym Instytutem Dziedzictwa, jeżeli 

chodzi o Gminny Program Rewitalizacji. Opisała przebieg konferencji i cały proces 

związany z pracą nad Gminnym Programem Rewitalizacji, 

- 16 listopada brała udział w konferencji zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski 

podczas której była mowa o partnerstwach również w kontekście dzisiejszej uchwały 

Partnerstwo „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem”, który jest w strategii 

województwa, a więc będzie uznawane w nowej perspektywie unijnej. Omówiła 

funkcjonujące na terenie województwa lubuskiego ZIT-y i szanse Gminy Drezdenko 

na pozyskiwanie funduszy unijnych, 

- w Urzędzie Miejskim gośćmi byli przedstawiciele PKP, którzy zwrócili się do Gminy 

z propozycją przejęcia na własność mostu kolejowego 200 m z myślą o ścieżce 

rowerowej, tarasie widokowym. Burmistrz powiedziała, że wyraziła zainteresowanie 

przejęcia przez gminę Drezdenko nieodpłatnie tego obiektu, natomiast PKP nie 

dysponuje na dzień dzisiejszy żadną dokumentacją tego mostu, a więc dokumentacją 

techniczną rysunkami i jego wytrzymałością. Omówiła działania związane  

z ewentualnym przejęciem mostu, 

- 8 listopada po raz pierwszy w tym roku obradowała Młodzieżowa Rada Miejska,  

w której obradach Burmistrz miała możliwość uczestniczyć. Poinformowała  

o zmianach osobowym w Radzie oraz jej funkcjonowaniu, 
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- 7 listopada uczestniczyła w Radzie Powiatu podczas której powiat przyjął 

stanowisko w temacie obwodnicy gminy Drezdenko. Wyraziła nadzieję, że Urząd 

Marszałkowski, Zarząd Dróg Wojewódzkich zdecyduje o przyjęciu 50% dotacji 

rządowej i poczyni kroki, aby  zbliżyć się do realizacji tego zadania, 

- w październiku jako Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych i jednocześnie Prezes OSP Drezdenko była w Torzymiu, aby 

odebrać promesy dla młodzieżowych drużyn pożarniczych, gdyż młodzieżowe 

drużyny pożarnicze otrzymały wsparcie na zakup potrzebnego dla nich sprzętu, 

 - poinformowała o nietypowej, ale bardzo miłej inicjatywie uczniów ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Drezdenku - uczniowie wraz ze swoją opiekunką, panią Wiolettą 

Kinal odwiedziły Urząd i przygotowały montaż słowno-muzyczny pod hasłem: 

„Czytanie dla pokoju”, 

- poinformowała, że ostatnie miesiące to także praca nad budżetem. Burmistrz 

wyraziła nadzieję, że jeszcze przed końcem roku uda się budżet przyjąć, choć jest 

najtrudniejszy w tej kadencji, był ciężki do spięcia, jeżeli chodzi o wydatki bieżące,  

o zwykłe funkcjonowanie Gminy, natomiast kwestie inwestycyjne to po prostu luksus, 

na który w dużej mierze nie będzie można sobie w przyszłym roku pozwolić, 

- omówiła kwestię preferencyjnego zakupu węgla przy którego rozprowadzaniu 

pracuje cały zespół z Urzędu Miejskiego, ale także z Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- poinformowała o konieczności zwołania sztabu kryzysowego związanego  

z ewentualną dystrybucją jodku potasu dla mieszkańców. Wyraziła nadzieję, że jest 

to tylko dmuchanie na zimne i daleko idące środki bezpieczeństwa, jednak 

opracowanie planu, sposobu postępowania czy działania w razie niebezpieczeństwa 

jest konieczne. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 4 

Sprawy różne. 

Radny D. Matela-Libera zapytał o plan zagospodarowania terenu na stadionie – na 

jakim etapie jest projekt. 

Burmistrz Drezdenka odpowiedziała, że projekt jest w fazie konsultacji, które w tej 

chwili dotyczącą emisji hałasu, ponieważ może być konieczność zaprojektowania 

ekranów dźwiękochłonnych. 

Radny D. Matela-Libera zapytał czy jest sprecyzowany termin kiedy wszystko będzie 

gotowe. 

Burmistrz odpowiedziała, że już wiadomo jaki będzie kształt inwestycji, natomiast 

jeszcze nie ma pozwolenia na budowę, czyli dokumentów kończących procedury 

administracyjne. 

Radny D. Matela-Libera przypomniał, że 21 czerwca radny A. Kołwzan na sesji  

w Centrum Promocji Kultury zgłaszał Kierownik Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich 

sprawę dylatacji na moście na Nowym Drezdenku. Zapytał czy Urząd w jakiś sposób 

monitoruje ten temat czy ZDW podjął działania, aby naprawić tą usterkę, bo minęło 

już bodajże 3 -4 miesiące, a nic nie zostało zrobione. 
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Zastępca Burmistrza M. Grzymałowski poinformował, że w tym tygodniu rozmawiał  

z  Moniką Antczak i dostał informację taką, że jest tam konieczność sporządzenia 

ekspertyzy, jeżeli chodzi o dylatację, bo to jest taka można powiedzieć grubsza 

sprawa. Zastępca Burmistrza odpowiadając radnemu A. Kołwzanowi na pytanie 

zadane wczoraj odnośnie obłożenia autobusów poinformował, że nie ma takiej 

sytuacji, żeby autobus był tak zapełniony, aby uniemożliwione było wejście 

dodatkowym osobom. Podał przykład -  autobus, który dysponuje 56 miejscami 

wykupionych ma 46 biletów.  

Radny D. Matela-Libera wracając do tematu mostu zapytał czy Kierownik Rejonu  

M. Antczak określiła, kiedy będzie wykonana ta ekspertyza. 

Zastępca Burmistrz M. Grzymałowski poinformował, że prawdopodobnie nie będzie 

wykonane w tym roku, będzie musiało to być w przyszłym roku budżetowym ze 

względu na zbyt wysoki koszt. 

Radny D. Matela-Libera w nawiązaniu do pisma z ministerstwa infrastruktury, że 

Urząd Marszałkowski nie przesunie środków na obwodnicę Drezdenka 

zaproponował, aby pojechać do Urzędu Marszałkowskiego, aby podjęli działania  

i rozpoczęto budowę III etapu obwodnicy, który jest bardzo ważny dla mieszkańców 

Drezdenka. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że z rozmów z ZDW wynika, że III 

etap może nie jest problemowy. Podkreśliła, że cały czas trwa walka o IV etap jako 

ten istotniejszy z kilku względów, jeżeli chodzi o politykę transportową województwa 

oraz dodatkową przeprawę mostową. Burmistrz K. Piotrowska poinformowała, że 

uzyskuje zapewnienia ze strony Urzędu Marszałkowskiego, że im też bardzo zależy 

na tym, żeby te pieniądze nie przepadły i żeby móc to zrealizować. Dodała, że 

deklaruje ze strony Gminy wkład finansowy, co jest dodatkową motywacją, żeby nie 

zmarnować rządowej dotacji. Burmistrz K. Piotrowska zwróciła uwagę, że kwestia 

wyjazdu do Zielonej Góry zależy od radnych, ale dobrze byłoby się spotkać, żeby 

sprecyzować plany, co do obwodnicy Drezdenka jako najbardziej kluczowej, jeżeli 

chodzi o rozwój Drezdenka. 

Radny D. Matela-Libera zapytał czy Przewodniczący wystąpi z wnioskiem do 

Marszałka o możliwość spotkania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odpowiedział, że oczywiście, jeżeli taka 

jest wola Rady. 

Radny Ł. Kołwzan zadał pytanie w kwestii ul. Polnej - czy doszło do porozumienia  

z mieszkańcami odnośnie wykupu części terenów pod remont ulicy, bo miały być 

mury oporowe przy drodze ewentualnie płyty najazdowe. 

Burmistrz K. Piotrowska powiedziała, że jest zaskoczona. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi 

o ulicę Polną oraz Długą to obecnie Gmina jest na etapie kończenia projektu 

kanalizacji sanitarnej, jednak nie zna takich detali, o których mówi radny. Burmistrz 

zadeklarowała że sprawdzi te tematy w referacie inwestycji. W przypadku ulicy 

Długiej poinformowała, że wymagane były konsultacje z drogami wojewódzkimi, ale 

musi się wypowiedzieć jeszcze PKP, więc brakuje już tylko parę detali, żeby spiąć 

ten projekt i formalnie uzyskać pozwolenie. Burmistrz wyraziła nadzieję, że  
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w pierwszym kwartale przyszłego roku projekt zostanie zakończony i z nową 

perspektywę unijną będzie można zabiegać o kanalizację. 

Radny  Ł. Kołwzan zapytał o rewitalizację wieży ciśnień - czy budynki znajdujące się 

dookoła wieży ciśnień też będą w tym planie i czy to są budynki Gminy. 

Burmistrz K. Piotrowska odpowiedziała, że są to budynki należące do PGKiM, ale tak 

jak w przypadku wieży ciśnień, która też należała do PGKiM i została za 

przysłowiową złotówkę przekazana Gminie, więc budynki, które straciły już swoją 

funkcję użyteczną dla PGKiM, również będą mogły być Gminie przekazane. Dodała, 

że dlatego w Gminnym Programie Rewitalizacji ujęte to zostało kompleksowo, jako 

zarówno zagospodarowanie wieży ciśnień jak i budynków okalających. Burmistrz  

K. Piotrowska wyjaśniła, że jeżeli chodzi o wieżę ciśnień to jest już projekt, zarówno 

budowlany jak i projekt wnętrza, jak zagospodarować tę wieżę ciśnień, a co do 

budynków okalających, to są dopiero plany, ale docelowo cały kompleks powinien 

zostać zagospodarowany jako teren muzeum technologicznego. 

Radny T. Walczak zwrócił uwagę, że wszyscy żyją w realiach bardzo galopującej 

drożyzny. Poinformował, że wszelkie instytucje gminne, podobnie jak placówki 

oświatowe otrzymały zalecenie oszczędzania energii elektrycznej. Radny zwrócił 

uwagę, że od kilku lat na bogato traktuje się iluminacje świąteczne i że wcześniej 

sygnalizował, że w dużych, bogatych gminach to wygląda w ten sposób, że 

iluminacje świąteczne zapala się 6 grudnia w Mikołajki i wygasza się 6 stycznia  

w Trzech króli. Poprosił, aby rozważyć taką opcję myśląc o oszczędzaniu. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że jeżeli chodzi o okres świąteczny 

to zwykle i w tym roku będzie tak samo - zaczyna się od Mikołajek a kończy w Trzech 

Króli. Wyjaśniła, że w tym roku będzie dużo skromniej, jeśli chodzi o iluminacje  

i ograniczone tylko i wyłącznie do choinki na placu Wileńskim, małej  iluminacji, a'la 

kartki świątecznej z napisem „Drezdenko” i małych ozdób na pięciu latarniach na 

deptaku. Burmistrz podkreśliła, że trzeba oszczędzać, a dzisiaj  poprosiła sołtysów, 

aby w ramach solidarności ograniczyli ozdoby sal wiejskich i miejsc wspólnych. 

Powiedziała, że liczy na wyrozumiałość i ma nadzieję, że to minie i że jeszcze kiedyś 

będzie można na luzie rozświetlić miasto. 

Radna E. Turostowska nawiązując do galopującej drożyzny przypomniała, że pod 

koniec listopada ma odbyć się przetarg na odbiór śmieci. Zapytała czy przetarg już 

się odbył i ewentualnie kto wygrał. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska odpowiedziała, że przetarg został otwarty, 

wpłynęła jedna oferta z PGKiM w Drezdenku i postanowiono zdecydować  

o podwyżce, biorąc pewne założenia do tych kalkulacji. Przypomniała, że radny 

Krysa mówił, że może warto poczekać, bo jak będzie po przetargu to wtedy warto 

realnie ustalić te stawki. Burmistrz stwierdziła, że idąc tym tropem podwyżki 

musiałyby być dużo wyższe niż te zaproponowane mieszkańcom, ponieważ mimo 

wpływów do budżetu przy opłacie 36,00 zł w przetargu zabrakło blisko 300.000,00 zł. 

Dodała, że nie wyobraża sobie, żeby podwyższać ceny dla mieszkańców, natomiast 

bardzo dziękuje radnym, którzy mają tę świadomość i odpowiedzialność. 

Radni nie wnieśli uwag. 
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Ad. 5 

Informacja z realizacji zadań oświatowych 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że radni otrzymali 

materiały na temat realizacji zadań oświatowych (materiał stanowi załącznik nr 2  do 

niniejszego protokołu).  

Radny A. Kołwzan zadał pytanie odnośnie projektów, jakie były realizowane  

w szkołach, była mowa o zakupie materiałów i pomocy dydaktycznych. Zapytał, co  

z unijnych projektów zostało zakupione do szkół. Radny A. Kołwzan przypomniał, że  

w czerwcu został przedstawiony plan remontów wakacyjnych w szkołach. Zapytał na 

ile plan został zrealizowany, co zostało zrobione, a co nie. 

Kierownik Referatu Oświaty Urszula Kasper odpowiedziała, że nie wymieni  

w ilościach tego co zostało do szkół zakupione, zresztą zakupy były realizowane na 

wniosek dyrektorów szkół, które brały udział w projekcie np. „Drezdenko stawia na 

edukację w szkołach podstawowych.” Dodała, że jeżeli szkoła, która potrzebowała 

np. urządzenia wielofunkcyjnego, to było ono zgodne ze złożonym wnioskiem  

i określoną kwotą. Kierownik Referatu OŚ powiedziała, że były też zakupione 

laptopy, drukarki, tablice do pisania mazakami a także drobniejsze urządzenia. 

Poinformowała, że za otrzymane kwoty można było kupić np. jednego laptopa  

o koszcie 3.000,00 zł. U. Kasper powiedziała, że obecnie realizowane są inne 

projekty np. „Poznaj Polskę” to są wycieczki czy laboratoria. Zwróciła uwagę, że 

wielkie zakupy na potężne kwoty realizowane są z programu ''Laboratoria 

przyszłości'', z którego zakupiono drukarki 3D i sprzęt, do którego trzeba się 

przeszkolić, żeby można było go używać. Kierownik U. Kasper powiedziała, że 

obecnie przedszkole zaczyna realizować projekt zbliżony do projektu ''Laboratoria 

przyszłości''. W kwestii remontów U. Kasper powiedziała, że nie były może takie 

wielkie, chociaż jednym z większych był remont dachu, a także mniejsze prace 

wynikające z zaleceń sanepidowskich m.in. trwa naprawa wentylacji w Szkole 

Podstawowej nr 1, sprawy bieżące związane z naprawą podłóg, malowanie, większe 

remonty w szkole w Goszczanowie, natomiast w szkole nr 3 nie ma wykonawcy do 

tego, żeby zrobić tam strop, nikt się nie chce podjąć ze względu na budynek 

zabytkowy. 

Radny A. Kołwzan poprosił o odpowiedź na piśmie dotyczącą tego co zostało 

wykonane w stosunku do planu, który został przedstawiony w czerwcu. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 6  

Realizacja zadań inwestycyjnych w roku 2022. 

Materiał dotyczący realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2022 stanowi załącznik nr 

3 do niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 7  

Odczytanie przez radnych interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

Radni nie wnieśli uwag. 
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Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować 

zadania pożytku publicznego na 2023 rok - druk nr 453/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że projekt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi 

realizować zadania pożytku publicznego na 2023 rok - druk nr 453/22 (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Andrzej Miron 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/439/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 

2023 rok (uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 

samorządowemu zakładowymi budżetowemu na rok 2023 - druk nr 454/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji 

przedmiotowej samorządowemu zakładowymi budżetowemu na rok 2023 - druk nr 

454/22 (projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Andrzej Miron 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/440/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie ustalenia 

stawki dotacji przedmiotowej samorządowemu zakładowymi budżetowemu na 

rok 2023 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez Gminę Drezdenko porozumienia gminno-powiatowego 

dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) 

Partnerstwa "Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem" obejmującego 

gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiat Strzelecko-

Drezdenecki - druk nr 455/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Drezdenko porozumienia 

gminno-powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej 

(strategii IIT) Partnerstwa "Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem" 

obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiat 

Strzelecko-Drezdenecki - druk nr 455/22 (projekt stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Andrzej Miron 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 
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Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/441/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmiany 

załącznika do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Drezdenko porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia 

i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa "Północ 

Województwa Lubuskiego Zawsze Razem" obejmującego gminy Dobiegniew, 

Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiat Strzelecko-Drezdenecki (uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 456/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radny A. Kołwzan przypomniał, że projekt podlega głosowaniu z poprawką 

redakcyjną, którą złożył na wczorajszym posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przyznał, że z poprawką zgłoszoną wczoraj i którą 

dziś omówiła Burmistrz K. Piotrowską. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drezdenko 

wraz poprawką - druk nr 456/22 (projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Andrzej Miron 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/442/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu). 
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Ad. 12 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 457/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 

457/22 (projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Andrzej Miron 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/443/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek za zajęcie pasa drogowego na terenie Gminy Drezdenko - druk nr 

458/22. 

Radny S. Dukaczewski zapytał jaka kwota pomniejszy budżet Gminy, gdyby zostały 

utrzymane stawki na poziomie 1 grosza. 
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Skarbnik Gminy A. Lachowicz powiedziała, że z pamięci nie jest w stanie udzielić 

takiej informacji. 

Radny S. Dukaczewski przypomniał, że bodajże w maju 2021 r. stawka została 

obniżona przez Radę do symbolicznego 1 gr, aby pomóc przedsiębiorcom, którzy 

prowadzą działalność gospodarczą i chcieliby korzystać z ogródków 

gastronomicznych. Dodał, że cały rok 2022 brak tego dochodu nie był widoczny  

w budżecie, natomiast ogródki na trwałe wpisały się głównie w centrum miasta. 

Radny S. Dukaczewski zwrócił uwagę, że od października przedsiębiorcy dostają 

kolokwialnie mówiąc ''po głowie'' opłatami za energię, więc Gmina nie straci zbyt 

wiele, jeśli zostanie przy opłacie w wysokości 1 gr, tak aby w sezonie letnim nie było 

pustych miejsc bez działalności gospodarczej, bo mali przedsiębiorcy nie będą  

w stanie utrzymać swoich działalności. 

Skarbnik Gminy A. Lachowicz zwróciła uwagę, że Gmina również ma podwyższone, 

wszystkie opłaty, więc uważa, że Rada powinna podjąć decyzję i wrócić do 

poprzedniej ceny. Dodała, że zawsze w trakcie roku w razie potrzeby można to 

zmienić. 

Radny S. Dukaczewski powiedział,  że doskonale rozumie dbałość Skarbnik Gminy  

o finanse Gminy, ale należy też myśleć o lokalnych przedsiębiorcach. Zauważył, że 

opłata za ogródek może być np. 400-600 zł miesięcznie, ale przy dzisiejszej skali 

podwyżek dla działalności gospodarczej może spowodować, że Gmina ani tych 600 

nie będzie mieć za zajęcie pasa, ani podatku, bo tej firmy może niedługo nie być. 

Radny S. Dukaczewski powiedział, że drobny gest dla przedsiębiorców warto 

wykonać. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na terenie Gminy Drezdenko 

- druk nr 458/22 (projekt stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Kołwzan Łukasz, Kozicka Karolina, Miron 

Andrzej, Słomińska Sylwia Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak 

Tomasz 

PRZECIW (5) 

Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, 

Paluszkiewicz Dariusz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/444/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie ustalenia 

wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na terenie Gminy Drezdenko 

(uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
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Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy 

Drezdenko - druk nr 459/22. 

Radny S. Dukaczewski zapytał czy jest możliwość prawna łączenia transportu albo 

ewentualnie wchodzenia z transportem na teren gminy przylegającej. Wyjaśnił, że 

jeśli jest kierunek Drezdenko - Stare Bielice – Drawiny – Przeborowo to do Krzyża 

pozostaje niewielki odcinek drogi, gdzie przyjeżdżają z kierunku Szczecin-Poznań 

pociągi i często nie ma jak się dostać do Drezdenka. Radny S. Dukaczewski zapytał 

czy analizowano takie rozwiązania. 

Radna K. Kozicka poinformowała, że w projekcie budżetu na rok 2023 w Krzyżu 

Wielkopolskim zaplanowanych jest 35.000,00 zł na transport zbiorowy i będzie 

można dojechać do Drezdenka przez Drawsko i Chełst, tylko trzeba by było 

sprawdzić jak będzie biegła trasa z Drezdenka do Krzyża Wlkp. Dodała, że można by 

skorzystać z transportu, który oferuje województwo wielkopolskie. 

Radny S. Dukaczewski zwrócił uwagę, że to byłoby ciekawa alternatywna trasa  

i pokazuje, że można łączyć transport między Gminami a nawet województwami. 

Do dyskusji włączył się Zastępca Burmistrza M. Grzymałowski wyjaśniając, że aby 

dostawać 3 zł od kilometra od wojewody musiałoby zostać podpisane porozumienie 

między województwami. Zadeklarował wykonanie telefonu do Burmistrza Krzyża  

i rozmowę na temat tras od strony Krzyża. 

Radna K. Kozicka zauważyła, że radni zapomnieli o  najważniejszej rzeczy - żeby 

dostać się do Krzyża nie trzeba jechać autobusem, tylko można sobie skoczyć 

pociągiem z Drezdenka. Dodała, że bardzo często jeżdżą pociągi do Krzyża. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki powiedział, że Gmina jest na dobrym 

etapie, bo to jest dopiero w fazie projektowej, także warto uwzględnić takie rzeczy na 

tym etapie. Dodał, że to będzie z pewnością wielokrotnie, zmieniane i dostosowane 

do potrzeb mieszkańców. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 

terenie gminy Drezdenko - druk nr 459/22 (projekt stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 
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Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/445/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na terenie gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik 

nr 17 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku 

komunikacyjnego - druk nr 460/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji 

nowego przystanku komunikacyjnego - druk nr 460/22 (projekt stanowi załącznik nr 

18 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/446/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie ustalenia 

wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego (uchwała stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Drezdenko - 

druk nr 462/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że projekt został 

omówiony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy  

w miejscowości Drezdenko - druk nr 462/22 (projekt stanowi załącznik nr 20 do 

niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



18 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/447/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie nadania 

nazwy ulicy w miejscowości Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 21 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niegosław - druk nr 463/22. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niegosław - druk nr 463/22 

(projekt stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/448/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w miejscowości Niegosław (uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 

protokołu). 

 

Ad. 18 

Projekt uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Drezdenku przy Parku Kultur Świata - 

druk nr 464/22. 
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Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Drezdenku przy Parku 

Kultur Świata - druk nr 464/22 (projekt stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/449/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Drezdenku przy Parku Kultur Świata (uchwała stanowi 

załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 19 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. Radosnej - druk 

nr 465/22. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. 

Radosnej - druk nr 465/22 (projekt stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 
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Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/450/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Radowo przy ul. Radosnej (uchwała stanowi załącznik 

nr 27 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 20 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2022 rok - druk nr 466/22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że wczoraj Skarbnik omówiła projekt 

szczegółowo wraz z poprawkami. 

Skarbnik Gminy A. Lachowicz powiedziała, że jeżeli udzielana jest dotacja, to będzie 

załącznik o wydatkach, jednocześnie zapis w uchwale spowoduje, że się zmienią 

wydatki bieżące i majątkowe. Dodała, że do Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

również będzie musiała zostać wprowadzona poprawka. Skarbnik Gminy podkreśliła, 

że to wszystko spowodowało zmiany i autopoprawkę dwóch uchwał czyli uchwały 

zmieniającej budżet i uchwałę wieloletniej prognozy finansowej. Przypomniała 

również o autopoprawce zgłoszonej wczoraj a dotyczącej funduszu sołeckiego. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Drezdenko na 2022 rok - druk nr 466/22 wraz z poprawkami (projekt stanowi 

załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/451/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2022 rok (uchwała stanowi załącznik nr 

29 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 21 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2022-2027 - druk nr 467/22. 

Radni nie wnieśli uwag. 
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Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2022-2027 - druk nr 467/22 wraz  

z poprawkami (projekt stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/452/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2022-2027 (uchwała 

stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 22 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Strzelecko-Drezdeneckiego – druk nr 468/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że jest to projekt dziś 

włączony do porządku obrad i omówiony przez Burmistrz Drezdenka. 

Radny A. Kołwzan zapytał jakiej mocy był agregat, który kosztował blisko 60.000,00 

zł oraz jaki jest plan na wykorzystanie tego sprzętu. 

Sekretarz Gminy W. Sawicki stwierdził, że faktycznie to jest duży agregat i miał 

zabezpieczać m.in. zasilanie na oczyszczalni ścieków oczyszczalnia ścieków.  

Radny A. Kołwzan zapytał czy byłby tam zamontowany na stałe. 

Sekretarz Gminy W. Sawicki odpowiedział, że będzie on prawdopodobnie mobliny. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2022-2027 - druk nr 467/22 wraz  

z poprawkami (projekt stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (1) 

Walczak Tomasz 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr LXIX/453/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego (uchwała stanowi 

załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 23 

Rozpatrzenie wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu 

mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej. 

Przewodniczący Rady Miejskie M. Suchecki ogłosił przerwę w obradach. 

Przewodniczący Rady Miejskie M. Suchecki poinformował, że radni zapoznali się  

z materiałami. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie rozpatrzenia wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem 

lokalu mieszkalnego oraz umorzenie odsetek po spłacie należności głównej - 

pozytywna opinia (materiał stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Paluszkiewicz Dariusz, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta 

Walczak Tomasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1) 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych wydała pozytywną opinię w sprawie 

wniosku o rozłożenie na raty zaległości za najem lokalu mieszkalnego oraz 

umorzenie odsetek po spłacie należności głównej (opinia stanowi załącznik nr 35 

do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 24 

Zamknięcie obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i LXIX sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną. 

 

Sporządziła:  

Joanna Ambroziak       
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Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Mariusz Suchecki 

 

Wyciąg z ustawy  z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają 

protokoły lub stenogramy swoich obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały 

audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących  

z powszechnych wyborów kolegialnych organów jednostek pomocniczych jednostek 

samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący LXIX został udostępniony pod adresem 

publikacyjnym:  

 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/31799/lxix-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-

w-dn-29-listopada-2022-r.htm 

 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/31799/lxix-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-w-dn-29-listopada-2022-r.htm
https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/31799/lxix-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-w-dn-29-listopada-2022-r.htm

